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ÖN SÖZ

Açık ve Uzaktan Öğrenme alanında 2020’li yıllar açısından bakıldığında 
önemli değişimler yaşandığı görülmektedir. Bu değişimlerin önemli 
tetikleyicilerinin başında insan hayatının içine dijital teknolojilerin ve anlayışın 
gittikçe daha çok girmesi gösterilebilir. Özellikle internet teknolojilerinin ve mobil 
teknolojilerin gelişimi enformasyon ve iletişim teknolojilerinin dijitalleşerek 
hayatın vazgeçilmez bir parçası haline gelmesine neden olmuştur. Bu gelişmeler, 
açık ve uzaktan öğrenme alanına asenkron iletişimlerin yanına senkron 
iletişimleri katmasını, öğrenmenin uyarlanabilir ya da kişiselleştirilebilir olması 
ile daha esnek bir yapı kazanmasını sağlamıştır. Bunun yanında, kitlesel öğrenme 
ortamlarına bireysel öğrenmenin eklenmesi, öğrenenler, öğretenler ve içerikler 
arasındaki etkileşimin artması gibi konular da alandaki değişiklikleri yaşatmaya 
ve geliştirmeye başlamıştır.

Yaşanan değişikliklerin bir başlık alında toplanması da mümkündür. Buna 
temel olarak açık ve uzaktan öğrenmenin dijital dönüşümü denilebilir. Bu 
dönüşümün önemli bir boyutunu teknoloji oluştursa da teknolojinin yanına farklı 
başlıkların da eklenmesi gerekmektedir. Aksi halde dijital dönüşümün tam olarak 
anlaşılması mümkün gözükmemektedir. Dijital kültürün yaygınlaşması, dijital 
öğrenmede liderlik olgusunun incelenmesi, bu yeni ortamlarda yönetim anlayışının 
alacağı şekiller açık ve uzaktan öğrenmede dijital dönüşüm boyutların içinde 
sayılabilir. Bunların yanında dijital destek sistemleri, ölçme ve değerlendirmedeki 
gelişmeler, dijital olarak akreditasyon çalışmaları da dijital dönüşüm açısından 
önemlidir. Belirtilen bütün bu dönüşümler öğrenenin ve öğretenin dijital 
yeterliliklerini etkilemektedir. Ayrıca dijital dünyanın önemli özellikleri içinde 
yer alan yakınsama, dijital ayak izleri, dijital hırsızlık, dijital zorbalığın yanında 
dijital olarak öğrenmedeki etik anlayışı ve dijital bölünme ele alınmadan dijital 
dönüşümün yeterince anlaşılması zor olacaktır. Bütün sayılanların yanına dijital 
güvenlik, blokzincir uygulamaları, öğrenmeyi öğrenmedeki değişimler, soyut 
ve somut teknolojiler, hazırbulunuşluk ile dijital ve yerliler ile göçmenler de 
eklenmelidir. Proje tabanlı öğrenmelerde dijital yöntemlerin kullanımı, öğrenen ve 
öğreten yeterliliklerinin yanında bağlantıcılık gibi kuramların da dijital dünyada 
yeniden ele alınması gerekmektedir. Görüldüğü gibi açık ve uzaktan öğrenmenin 
dijital dönüşüm boyutu teknolojiden insan hayatındaki değişimlere kadar geniş 
bir kapsamı içermektedir.

Dijital dönüşümden bahsedilince bunun sadece bir dönem içinde yaşanacağı 
ve sona ereceği düşünülmemelidir. Nasıl ki internet Web 1.0 ile başlayıp 2.0 ile 
devam ettiyse ve artık 3.0’dan ve daha üst versiyonlardan söz edilmeye başlandıysa, 
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açık ve uzaktan öğrenmedeki teknolojiler açıklanırken 1.0‘dan başlayıp 5.0 ve daha 
yukarı kavramlarla anlatılıyorsa, dijitalleşmenin de özünde olan bu versiyonlar 
halinde ilerlemenin uzun sürelere yayılacağını söylemek mümkündür. Bu nedenle 
açık ve uzaktan öğrenmenin dijital dönüşüm boyutunun öğrenmede ve teknolojide 
yaşanan gelişmeler ışığında hep farklı yeniliklerle ilerleyeceği öngörülebilir.

Bu kitap açık ve uzaktan öğrenmenin dijital dönüşüm boyutunu farklı açılardan 
ele alarak bunları merak eden okuyucularla buluşturmak için hazırlanmıştır. Bu 
okuma, anlamlandırma ve değerlendirme deneyiminde tüm okuyuculara keyifli 
bir süreç dileriz.

Prof. Dr. T. Volkan YÜZER 
ORCID No: 0000-0002-8316-6115

Prof. Dr. Mehmet KESİM 
ORCID No: 0000-0002-8153-5159
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